Ermittlung der Stundensatze:

Personalkosten (EUR)

Ganze Stellen (gemittelt)
Wochenarbeitszeit (h)

bereinigte Jahresarbeitszeit (h)
Stundensatz Personalkosten (EUR)
Sachkosten (EUR)

Stundensatz Sachkosten* (EUR)
Gemeinkosten (EUR)

Stundensatz Gemeinkosten** (EUR)
Gesamtkosten pro Jahr (EUR)
Stundensatz (EUR)

* Die Sachkosten werden pro Arbeitsplatz mit 16.487,04 Euro angesetzt

(kalkulatorische Zinsen in H6he von 4% siehe HH 2017)

Hauptamt Kammerei Ordnungsamt Bauamt

200.166,34 334.712,34 183.532,92 237.354,72
3,35 5,65 3,68 3,60
135,50 228,75 148,55 145,00
5.474 9.242 6.001 5.858
36,57 36,22 30,58 40,52
55.231,58 93.151,78 60.589,87 59.353,34
10,09 10,08 10,10 10,13
34.028,28 56.901,10 31.200,60 40.350,30
6,22 6,16 5,20 6,89
289.426,20 484.765,21 275.323,39 337.058,37
52,88 52,46 45,88 57,54

17%

** Die Gemeinkosten werden mit 17 % Zuschlag auf die Personalkosten angesetzt

( VwV-Kostenfestlegung, Vorbemerkungen Ziffer 8)

Arbeitstage pro Jahr laut VwV-Kostenfelstlegung

41 Stundenwoche
40 Stundenwoche

Sachkosten It. VwV-Kostenfestlegung in EUR

durchschnittlicher Wert m.D./g.D.
Zuschlag Raumkosten

Zuschlag Ausstattung

Zuschlag séchlicher Verwaltungsaufwand
Gesamt

abzgl. Kalkulatorische Zinsen (4%)

(gem. §11 11 S.2 KAG)

Sachkosten pro Arbeitsplatz

202,00

Jahrearbeitszeit in

Stunden
1656
1616

7.950,00
4.314,00
1.710,00
3.200,00

17.174,00
686,96

16.487,04

Faktor fiir
bereinigte
Jahresarbeitszeit
40,4
40,4




